МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АМС ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Юрид. адрес: 363500, РСО-Алания, Ирафский район тел: Начальника Управления образования:
с. Чикола, ул. А. Макоева, 18 (86734) 3-15-05
Факт, адрес: 363500, РСО-Алания, Ирафский район Е - mail: iraf_ruo@irqf.alania.gov.ru
с. Чикола, ул. Дедегкаева, 115 E -m ail: iraf_ruo@mail.ru

ПРИКАЗ

от 2024г. № /£ /  с. Чикола

О проведении региональных репетиционных экзаменов по предметам
«Русский язык» и «Математика» для обучающихся, осваивающих

образовательные программы основного общего образования в Ирафском
муниципальном районе в 2024/25 учебном году

Во исполнение пункта 2.19 плана мероприятий («дорожной карты») по
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
в Ирафском муниципальном районе 2025 году, утвержденного приказом
Управления образования от 26 сентября 2024 года №131, п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести для обучающихся IX классов общеобразовательных
организаций Ирафского муниципального района по образовательным программам
основного общего образования:

7 декабря 2024 года региональный репетиционный экзамен по предмету
«Русский язык»;

14 декабря 2024 года региональный репетиционный экзамен по
предмету «Математика».

Начало регионального репетиционного экзамена в 10:00 часов.
2. Утвердить:
пунктом проведения регионального репетиционного экзамена (далее по

тексту ППЭ): МБОУ СОШ №2 им. С. Газдарова с.Чикола Ирафского района;
руководителем ППЭ МБОУ СОШ №2 им. С. Газдарова с.Чикола -

Батырова Марина Михайловна (МБОУ СОШ №3 им. И. Хуадонти);
членами государственной экзаменационной комиссии:

Гегкиева Жанна Садимовна (МБОУ СОШ с.Хазнидон);
Сабаева Альбина Джабраиловна (МБОУ СОШ №3 с.Чикола).
техническими специалистами ППЭ:
Чегати Клим Ладиевич (МБОУ СОШ с.Советское);
Кесаев Георгий Валерьевич (МБОУ СОШ №2 с.Чикола).

mailto:iraf_ruo@irqf.alania.gov.ru
mailto:iraf_ruo@mail.ru

состав организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории в ППЭ
(приложение 1, приложение 2);

списки предметной комиссий (далее- ПК) для проведения проверки и
обработки экзаменационных работ региональных репетиционных экзаменов по
предметам «Русский язык» и «Математика» (приложение 3, приложение 4);

технических специалистов для внесения результатов проверок в форме Excel
( Кесаев Г.В. МБОУ СОШ №2 с.Чикола, Чегати К.Л. МБОУ СОШ

с.Советское).
3. Руководителю МБОУ СОШ №2 им. С. Газдарова (Дедегкаевой З.В.)

обеспечить:
3.1. условия в ППЭ для проведения регионального репетиционного

экзамена с соблюдением требований противопожарной и комплексной
безопасности, санитарно -  эпидемиологических правил;

3.2.информационную безопасность в ППЭ в период проведения
регионального репетиционного экзамена, в том числе в части оборудования ППЭ
металлорамкой, стационарными и (или) переносными металлоискателями,
штабов ППЭ средствами видеонаблюдения для организации записи в режиме off
line, сейф хранения ЭМ;

3.3.своевременную подготовку ППЭ проведению регионального
репетиционного экзамена;

3.4. подготовку черновиков (по 2 листа со штампом 0 0  на каждого
участника).

4.Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн и видеозапись:
в аудиториях пунктов проведения региональных репетиционных

экзаменов;
на входе в пункт проведения региональных репетиционных экзаменов;
в помещении для руководителей пункта проведения региональных

репетиционных экзаменов.
5. Обеспечить печать экзаменационных материалов в помещении для

руководителей пунктов проведения региональных репетиционных экзаменов в
присутствии члена ГЭК за день до начала экзамена.

6.Руководителям общеобразовательных учреждений Ирафского
муниципального района обеспечить:

доставку учащихся IX классов в ППЭ в 9 :00 часов;
явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению регионального

репетиционного экзамена в ППЭ;
провести заблаговременный инструктаж всех категорий лиц,

привлекаемых к организации и проведению регионального репетиционного
экзамена.

7. Главному специалисту Управления образования (Зекеевой):
осуществить контроль над своевременное и качественной подготовкой ППЭ

к региональному репетиционному экзамену;
определить схему закрепления образовательных организаций за пунктами

проведения региональных репетиционных экзаменов, а так же сформировать
рассадку участников региональных репетиционных экзаменов (приложение 5);

провести анализ и обработку результатов регионального репетиционного
экзамена;

организовать сбор видеозаписей, индивидуальных тестовых комплектов
регионального репетиционного экзамена и доставку их из ППЭ в Управление
образования.

8. Руководителю МБОУ СОШ №2 им. С.Газдарова с.Чикола(Дедегкаевой
З.В.) оборудовать помещение, предназначенное для работы ПК, средствами
видеонаблюдения, техническим оборудованием и программным обеспечением,
необходимым для проведения ПК провести и обработки экзаменационных работ
региональных репетиционных экзаменов.

9. Главному специалисту Управления образования АМС Ирафского
муниципального района Зекеевой А.Т. обеспечить размещение настоящего
приказа на официальном сайте Управления образования и довести его содержания
до сведения всех заинтересованных лиц.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
АМС Ирафского муниципального района

З.В.Кабалоев

от ЭЛ Il iH-M& 'l
Состав организаторов в аудитории ППЭ 301502 на 07.12.2024 г., 14.12.2024 г.

Приложение 1 к приказу
Управление образования АМС

Ирафского муниципального района

№ Образовательная
организация

ФИО работника ППЭ Должность по месту
работы

1. МБОУ СОШ № 1 с.Чикола Бичегкуева Альбина
Мухарбековна

Учитель начальных
классов

2. МБОУ СОШ №1 с.Чикола Тавказахова Аида Авдановна Учитель начальных
классов

3. МБОУ СОШ №1 с.Чикола Кертанова Зарема Яновна Учитель начальных
классов

4. МБОУ СОШ №1 с.Чикола Темирова Оксана Казбековна Учитель начальных
классов

5. МБОУ СОШ №1 с.Чикола Бабочиева Фатима Тотразовна Т ьютор
6. МБОУ СОШ №2 с.Чикола Иванова Залина Анатольевна Учитель географии
7. МБОУ СОШ №2 с.Чикола Газдарова Оксана Казбековна Учитель начальных

классов
8. МБОУ СОШ №2 с.Чикола Юнусова Альбина Ривальевна Учитель биологии
9. МБОУ СОШ №2 с.Чикола Гуев Урузмаг Маирбекович Учитель истории
10. МБОУ СОШ №3 с.Чикола Цориева Залина Казбековна Учитель начальных

классов
11. МБОУ СОШ №3 с.Чикола Тегаева Бэлла Хушиновна Учитель истории
12. МБОУ СОШ №3 с.Чикола Кадохова Анжелла Георгиевна Учитель химии
13. МБОУ СОШ с.Лескеи Кабалоева Рита Варельевна Педагог психолог
14. МБОУ СОШ с.Лескен Амилаханова Фатима

Сулеймановна
Социальный педагог

15. МБОУ СОШ с.Сурх-Дигора Кумехова Ригина Радиковна Учитель географии
16. МБОУ СОШ с.Сурх-Дигора Хохова Жанна Ефимовна Учитель начальных

классов
17. МБОУ СОШ с.Сурх-Дигора Скодтаева Анжэлла Лазарьевна Учитель музыки
18. МБОУ СОШ с.Советское Дзоблати Ирина Сулеймановна Учитель начальных

классов
19. МБОУ СОШ с.Советское Гулуева Фатима Казбековна Педагог психолог
20. МБОУ СОШ с.Хазнидон Леванова Лариса Борисовна Учитель начальных

классов
21. МБОУ СОШ с.Хазнидон Рамонов Аслан Аркадиевич Учитель истории
22. МБОУ СОШ с.Толдзгун Макоева Елена Аликовна Учитель начальных

классов
23. МБОУ СОШ с.Толдзгун Кадохова Таира Амурхановна Учитель начальных

классов
24. МБОУ СОШ с.Новый Урух Г атагова Дана Г еоргиевна Учитель начальных

классов
25. МБОУ СОШ с.Новый Урух Кудзоева Залина Ермаковна Учитель химии
26. МБОУ СОШ с.Новый Урух Елоева Заида Алексеевна Учитель начальных

классов
27. МБОУ СОШ с.Средний

Урух
Юлдашев Захурбек Нуруллоевич Учитель географии

28. МБОУ СОШ с.Средний
Урух

Дреева Ирина Сергеевна Учитель начальных
классов

29. МБОУ СОШ №3 с.Чикола Хатагова Джулетта Харумовна Учитель начальных
классов

30 МБОУ СОШ с.Лескен Бетрозова Лариса Сергеевна Учитель начальных
классов

Приложение 2 к приказу
Управление образования АМС

Ирафского муниципального района
*|6 ;{

Состав организаторов вне аудитории ППЭ 301502 на 07.12.2024 г.,14.12.2024 г.

№ Образовательная организация ФИО работника ППЭ Должность по месту
работы

1. МБОУ СОШ №1 с.Чикола Малиев Рамазан
Майранович

Учитель физкультуры

2. МБОУ СОШ №1 с.Чикола Медоева Бэлла
Владимировна

Социальный педагог

3. МБОУ СОШ №3 с.Чикола Пинова Залина
Таймуразовна

Т ьютор

4. МБОУ СОШ с.Советское Колоев Солтан
Рамазанович

Учитель физкультуры

5. МБОУ СОШ с.Новый Урух Тускаев Магомет
Рамазанович

Учитель физкультуры

6. МБОУ СОШ с.Хазнидон Гуев Валерий
Русланович

Учитель физкультуры

7. МБОУ СОШ с.Лескен Цебоева Жанна
Сергеевна

Учитель истории

8. МБОУ СОШ №3 с.Чикола Дзираева Алла
Канстантиновна

Учитель начальных
классов

9. МБОУ СОШ с.Хазнидон Батоева Индира
Викторовна

Социальный педагог

10. МБОУ СОШ с.Сурх-Дигора Цопбоева Анжела
Георгиевна

Учитель начальных
классов

11. МБОУ СОШ № 1 с.Чикола Османова Ирма
Борисовна

Учитель начальных
классов

12. МБОУ СОШ с.Хазнидон Туриева Диана
Мироновна

Учитель английского
языка

Приложение 3 к приказу
Управление образования АМС

Ирафского муниципального района
от 3&U.1H № \

Состав предметной комиссии на 9 декабря 2024 года в 14:00 часов (провести проверку на базе
МБОУ СОШ №2 с.Чикола)

№ ФИО Образовательная
организации

Должность по месту
работы

1. Макоева Эвелина Мусаевна МБОУ СОШ №1
с.Чикола

Учитель русского
языка и литературы

2. Дзираева Марина Баразбиевна МБОУ СОШ № 1
с.Чикола

Учитель русского
языка и литературы

3. Кудзоева Фатима Черменовна МБОУ СОШ №1
с.Чикола

Учитель русского
языка и литературы

4. Оказова Альбина Владимировна МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель русского
языка и литературы

5. Кертанова Мира Тазретовна МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель русского
языка и литературы

6. Цориева Алла Владимировна МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель русского
языка и литературы

7. Бабочиева Фатима Османовна МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель русского
языка и литературы

8. Дзираева Майа Рамазановна МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель русского
языка и литературы

9. Казимова Эмилия Ахболаговна МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель русского
языка и литературы

10. Тандуева Луиза Аркадьевна МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель русского
языка и литературы

11. Тандуева Залина Аркадьевна МБОУ СОШ
с.Советское

Учитель русского
языка и литературы

12. Гуева Виктория Георгиевна МБОУ СОШ
с.Советское

Учитель русского
языка и литературы

13. Хохоева Марина Тазаретовна МБОУ СОШ с.Сурх-
Дигора

Учитель русского
языка и литературы

14. Балоева Альбина Валерьевна МБОУ СОШ с.Сурх-
Дигора

Учитель русского
языка и литературы

15. Чегаева Алла Хушиновна МБОУ СОШ с.Новый
Урух

Учитель русского
языка и литературы

16. Чегаева Бэла Хушиновна МБОУ СОШ с.Новый
Урух

Учитель русского
языка и литературы

17. Батырова Альбина Солтановна МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Учитель русского
языка и литературы

18. Гегкиева Жанна Садимовна МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Учитель русского
языка и литературы

19. Цебоева Диана Сергеевна МБОУ СОШ
с. Тол дз гун

Учитель русского
языка и литературы

20. Хидирова Эмма Рамазановна МБОУ СОШ с.Лескен Учитель русского
языка и литературы

21. Хоцаонова Тамара Мусаевна МБОУ СОШ с.Лескен Учитель русского
языка и литературы

22. Козаева Оксана Ильинична МБОУ СОШ
с.Ахсарисар

Учитель русского
языка и литературы

23. Малиев Герман Саидович МБОУ СОШ
с.Средний Урух

Учитель русского
языка и литературы

от ЗА. И гЩ .

Приложение 3 к приказу
Управление образования АМС

Ирафского муниципального района

Состав предметной комиссии на 16 декабря 2024 года в 14:00 часов (провести проверку на базе
МБОУ СОШ №2 с.Чикола)

№ ФИО Образовательная
организации

Должность по месту
работы

1. Малиева Виктория Викторовна МБОУ СОШ №1
с.Чикола

Учитель математики

2. Нигкоева Таира Сланбековна МБОУ СОШ №1
с.Чикола

Учитель математики

3. Хидирова Ирина Мухадзировна МБОУ СОШ №1
с.Чикола

Учитель математики

4. Дамбегов Хасан Аскерович МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель математики

5. Баликоева Фатима Рамазановна МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель математики

6. Темирова Залина Аликовна МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель математики

7. Рамонова Марина Агубеевна МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель математики

8. Гуцунаев Аслан Алибекович МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель математики

9. Кудзиева Заира Сергеевна МБОУ СОШ
с.Советское

Учитель математики

10. Бурнацева Залина Артуровна МБОУ СОШ с.Сурх-
Дигора

Учитель математики

11. Галиев Руслан Заурбекович МБОУ СОШ с.Новый
Урух

Учитель математики

12. Бутаева Светлана Юрьевна МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Учитель математики

13. Баликаева Наталья Васильевна МБОУ СОШ
с.Толдзгун

Учитель математики

14. Соколова Регина Сергеевна МБОУ СОШ
с.Толдзгун

Учитель математики

15. Малкарова Светлана Сагналиевна МБОУ СОШ
с.Ахсарисар

Учитель математики

16. Дзуцева Регина Казбековна МБОУ СОШ
с.Средний Урух

Учитель математики

отЩ ц ^  № jCi

Приложение 5 к приказу
Управление образования АМС

Ирафского муниципального района

Схема распределения ОО

ППЭ 301502 ОО Количество обучающихся
МБОУ СОШ №1 с.Чикола 39
МБОУ СОШ №2 с.Чикола 29
МБОУ СОШ №3 с.Чикола 46
МБОУ СОШ с.Советское 6

МБОУ СОШ с.Сурх-Дигора 21
МБОУ СОШ с.Новый Урух 9

МБОУ СОШ с.Средний
Урух

6

МБОУ СОШ с.Хазнидон 8
МБОУ СОШ с.Лескен 28

МБОУ СОШ с.Ахсарисар 3
МБОУ СОШ с.Толзгун 7
МБОУ СОШ с.Махческ 1